[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

LEI N. º 2030/10 de 05 de julho de 2010.

SUPLEMENTA RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO, EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010, PELO SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR.

O Prefeito Municipal de Bom Retiro – SC;

Faço saber a todos os habitantes deste município que a Câmara de Vereadores aprovou, e eu, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica suplementada a seguinte dotação orçamentária:

07.01– SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

26.451.0046.2035 – MANUTENÇÃO CONSERV. E RESTAURAÇÃO DE VIAS URBANAS

4.0.00.00 – DESPESAS CAPITAL

4.4.90.00   -  Aplicações Diretas

Recurso 01.00 (Rec. Ordinários)
R$    45.000,00

Sub Total
R$    45.000,00

Total Geral da Suplementação
R$   45.000,00

Art. 2º - Para fazer face a presente suplementação, apresenta-se como fonte de recurso o superávit financeiro do exercício anterior da respectiva fonte de recurso apurado no demonstrativo da apuração das disponibilidades de caixa por fontes de recursos, excluído daqueles saldos os restos a pagar empenhados naquelas fontes, pagos no exercício de 2010.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

              Prefeitura Municipal de Bom Retiro, 05 de julho de 2010.

JOSÉ ANTONIO DE MELO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado

Na Data Supra

UMBELINA SILVESTRI ZESCHAU

Sec. Mun. de Administração e Fazenda

_948882543